
Protokół Nr IX/2015 
z IX sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 
odbytej w dniu 16 września 2015 roku 

w Ośrodku Sportów Zimowych „KiczeraSki" w Puławach 
rozpoczętej o godz. 10°0

, a zakończonej o godz. 1245 

Sesję otworzył 

Edward Nowak. 
obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar. 

W sesji uczestniczyło 19 Radnych wg załączonej listy obecności , w tym: 
11 Zarząd Powiatu Krośnieńskiego: Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński , Pan Adolf Kasprzyk -

Wicestarosta, Pan Aleksander Mercik - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu, 
Pani Iwona Stefanik oraz Pan Stanisław Józefczyk - Nieetatowi Członkowie Zarządu Powiatu 
Krośnieńskiego, 

21 Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu, 
3/ Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu, 
41 Wojciech Farbaniec - Burmistrz Miasta i Gminy Rymanów, 
51 Witold Kocaj - Burmistrz Miasta i Gminy Iwonicz - Zdrój , 
61 Jan Omachel - Wójt Gminy Krościenko Wyżne, 
7 I Adam Dańczak - Wójt Gminy Jaśliska, 
8/ Jan Zalisz - Sołtys wsi Wisłoczek, 
91 Bronisław Bruk - Sołtys Puław 

1 O/ Agnieszka Zygarowicz - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie, 
11/ Salvadore de Pascale - Wiceprezes Zarządu Koła Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym w Rymanowie, 
12/ Bożena Wojtuń-Kierownik WTZ w Rymanowie, 
13/ Barbara Farnielec - rodzic jednego z wychowanków WZT w Rymanowie, 
14/ Daniel Brózda - Prezes Beskidzkiego Towarzystwa Turystycznego „Przełom Wisłoka" oraz 

właściciel Ośrodka Sportów Zimowych „KiczeraSki" w Puławach, 
15/ Bogusław Szwed - członek Beskidzkiego Towarzystwa Turystycznego „Przełom Wisłoka" . 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości , Radnych oraz 
na podstawie listy obecności - /zał. Nr 11 - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie wspólnie ze Starostą Krośnieńskim wręczyli p. Danielowi Bróździe okolicznościowy 
grawerton z okazji 1 O - lecia działalności Ośrodka Sportów Zimowych „KiczeraSki" w Puławach. 

Pan Daniel Brózda wyraził słowa podziękowania. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołów z VII i VIII sesji. 

W związku z tym, że nie wniesiono uwag do protokołów, poddał je pod głosowanie . 

Radni jednomyślnie przyjęli protokoły z VII i VIII sesji. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad IX sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego oraz zapytał o uwagi do niego. 

Radni nie zgłosili uwag do przestawionego porządku sesji. 

Przystępując do realizacji 5 punktu porządku obrad - informację o działaniach powiatu krośnieńskiego 
w zakresie: kultury, kultury fizycznej i turystyki, w tym informacja dot. współpracy z jednostkami 
samorządu terytorialnego, promocji Powiatu oraz współpracy międzynarodowej - przedstawiła 
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p. Grażyna Ostrowska - Inspektor na Samodzielnym Stanowisku Pracy ds. Promocji Powiatu 
/zał. Nr 2/. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż w przedsięwzięciach, których organizatorem jest 
powiat krośnieński uczestniczy od lat. Często również spotyka się z opinią, że w powiecie 
krośnieńskim perfekcyjnie dba się o kulturę oraz sport. 
Następnie poinformował, że kolejna wyjazdowa sesja Rady Powiatu Krośnieńskiego odbędzie się 
w jednej ze szkół, których organem prowadzącym jest Powiat. 

Zabierając głos Pan Daniel Piwowar podjął temat dot. zagospodarowania terenu przy zalewie 
w Sieniawie w Gminie Rymanów. 

Radny Piotr Bril wyjaśnił, że w zw. z tym, że jest sportowcem, trenerem narciarskim młodzieży, 
często przy okazji zawodów sportowych ma przyjemność współpracować z Panią Grażyną 
Ostrowską. Dodał, że zawody sportowe zawsze są bardzo dobrze przygotowane. Możemy być 
przykładem dla innych Powiatów. Następnie podziękował Pani Grażyny Ostrowskiej za 
zaangażowanie na rzecz inicjatyw sportowych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego również wyraził słowa podziękowania dla Pani 
Grażyny Ostrowskiej za pracę. 

Punkt 6 porządku obrad - informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Krośnieńskiego, 
planów finansowych samorządowych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych 
instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
za I półrocze 2015 roku - głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu informując, że Radni otrzymali 
przedmiotową informację na płytach cd, w związku z powyższym jeśli będą pytania, głos zabierze 
Starosta. Dodał także, że analizując powyższą informację zwrócił uwagę, iż dochody budżetu zostały 
wykonane w 50 % planu, wydatki zrealizowane w 41 % planu, a deficyt pozostał bez zmian, jego 
wysokość odpowiada wysokości zapisanej w uchwale budżetowej na 2015 rok. Dodał, że na dzień 
dzisiejszy w Powiecie jest dużo rozpoczętych inwestycji. 

Radni nie mieli pytań oraz uwag w kwestii informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku, 
w związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego za 
prawidłową realizację budżetu za I półrocze 2015 roku. 

Kolejny 7 punkt porządku obrad - sprawozdanie z działalności za II kwartał 2015 roku - przedstawił 
Przewodniczący Rady Powiatu /zał. Nr 3/. 

Następny 8 punkt porządku obrad - informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał Rady 
Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu - przedstawił Starosta Krośnieński /zał. Nr 4/. 

W punkcie 9 porządku obrad - interpelacje i zapytania Radnych Powiatu Krośnieńskiego - w punkcie 
tym nie zabrano głosu. 

Przystępując do realizacji punktu 1 O a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie z Województwem Podkarpackim porozumienia o współpracy w zakresie 
przygotowania i realizacji projektu „Podkarpacki System Informacji Przestrzennej" (PSIP) - projekt 
uchwały przedstawił Starosta Krośnieński. 
Wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji Rada Powiatu Krośnieńskiego wyraziła wolę przystąpienia do 
Związku Powiatów oraz zadanie to miało być realizowane w ramach tworzącego się stowarzyszenia 
związku powiatów. Liderem którego miało być Miasto Krosno. W dniu 24 września 2014 roku na 
Konwencie Starostów Województwa Podkarpackiego został podpisany list intencyjny w sprawie 
współpracy na rzecz przygotowania i realizacji projektu „e - Geodezja - cyfrowy zasób geodezyjny 
Województwa Podkarpackiego". W następstwie tego listu podjęto działania zmierzające do realizacji 
ww. zadań w formule związku powiatów. Jednakże ta formuła nie doszła do skutku. 
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W chwili obecnej wykonanie zadań publicznych może być realizowane w drodze porozumienia 
pomiędzy Liderem a Partnerami (Powiatami). Formuła porozumienia Powiatów (Partnerów) z Liderem 
(samorządem Województwa Podkarpackiego) daje więcej możliwości w zakresie realizacji zadań oraz 
pozyskania środków z UE. W nowej perspektywie finansowej na lata 2014 - 2020 istnieje możliwość 
pozyskania dofinansowania ze środków ROP Województwa Podkarpackiego. Dlatego podjęto decyzję 
o realizacji działań w formule - porozumienia. Celem porozumienia jest realizacji projektu 
„Podkarpacki System Informacji Przestrzennej" (PSIP). 
Powiat krośnieński w dniu 1 lipca wyraził wole przystąpienia do przedmiotowego porozumienia, 
w chwili obecnej został Radnym przedłożony projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na zawarcie 
z Województwem Podkarpackim owego porozumienia. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej przedstawił pozytywną 
opinię komisji. 

Radni głosowali jednomyślnie za podjęciem uchwały Nr IX/64/2015 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie z Województwem Podkarpackim porozumienia o współpracy w zakresie 
przygotowania i realizacji projektu „Podkarpacki System Informacji Przestrzennej" (PSIP) 
/zał. Nr 5/. 

W koleinvm punkcie 10 b) porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2015 roku - projekt uchwały 
przedstawiła Pani Agnieszka Zygarowicz - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie. 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Następnie głos zabrała Pani Barbara Famielec informując, iż Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym działa od ponad 50 lat. W ramach Stowarzyszenia działa Koło, które 
jest organizacją rodziców mającą na celu zapewnić dzieciom godne życie oraz samodzielność. 
O środki finansowe zabiegają tylko i wyłącznie rodzice. Podziękowała za dotychczasową dobrą 
współpracę z Zarządem Powiatu, jak i Dyrektorem PCPR w Krośnie . Dodała, że środki finansowe 
były przekazywane w różnej wysokości na działalność Koła. 
Na chwilę obecną sytuacja finansowa jest trudna, wzrastają koszty energii, materiałów do terapii, 
utrzymania obiektu itd. , a praca z osobami niepełnosprawnymi intelektualnie jest bardzo ciężka. 
Organizacja opiekuje się ok. 200 osobami niepełnosprawnymi. W celu stworzenia tym osobom 
możliwości pracy powstał ZAZ, który był pierwszym w Wojewódzkie Podkarpackim. Dzięki niemu 
dużo osób niepełnosprawnych mogło wejść na otwarty rynek. Dodała, że osoby niepełnosprawne 
wchodząc na rynek pracy chronionej spotykają się z nietolerancją oraz złym traktowaniem, 
w związku z tym jest im trudno pokonać stres, co skutkuje tym, że często wracają do Koła. 
Ponadto w zw. z tym, że prowadzona jest rehabilitacja zawodowa, potrzebny jest trener pracy, który 
ma za zadanie towarzyszyć tym osobom wchodzącym na rynek pracy, aby znalazły godne miejsce 
pracy oraz były dobrze traktowane. 

Następnie nawiązała do pisma Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w sprawie licznych wystąpień 
przedstawicieli WTZ dot. trudności w prawidłowym funkcjonowaniu tych placówek. 
W zw. ze zmianą zasad finansowania ze środków PFRON - u powstała możliwość przekazania 
dodatkowej kwoty tj. 100 zł na każdego uczestnika WTZ w całym kraju. Dodała, że „o te 100 zł 
walczyliśmy od 7 lat". „Jest to dla nas przykre, że to my walczyliśmy o te środki i ich nie 
otrzymaliśmy" . Wie, że w Powiecie jest dużo zadań do realizacji, ale są również starostwa, które 
wypłaciły pieniądze dla WTZ w 1 OO %, „a my dostaliśmy tylko połowę tej kwoty" . „Jest jej bardzo 
przykro jako rodzicowi, jako założycielce Koła" . Poinformowała także, że w ośrodku została 
przeprowadzona kontrola przez przedstawicieli Ministerstwa Edukacji oraz, że ośrodek 
rehabilitacyjny został wysoko oceniony /otrzymał ocenę AA/. Ponadto zwróciła uwagę, 
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iż w Środowiskowym Dom Samopomocy przebywa 33 wychowanków, w WTZ - 41 osób, 56 osób 
pracujących to osoby niepełnosprawne. Uważa, że jest to efekt pracy rodziców, którzy kosztem domu, 
rodziny poświęcali się, aby te placówki powstały. 
Wyjaśniła także, że pracownicy otrzymywali premie czy nagrody wtedy gdy powstały oszczędności 
w związku z przebywaniem na „chorobowym" innych pracowników. 
Ponadto Burmistrz Miasta i Gminy Rymanów wspiera ośrodek w swojej działalności m.in. poprzez 
zwolnienie z podatku od nieruchomości czy majątku ruchomego. 
Jeśli byłaby taka możliwość - „bardzo prosi o podjęcie działań mających na celu zmianę uchwały" . 

Pani Agnieszka Zygarowicz - Dyrektor PCPR w Krośnie wyjaśniła, że Powiat ma kilkaset osób 
niepełnosprawnych, którym nie może pomóc oraz jeśli sytuacja ta się nie zmieni to ok. 300 wniosków 
zostanie niezrealizowanych. Dofinansowanie jest przyznawane co dwa lata, przy czym pomijane są 
osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności umysłowej. Powiat krośnieński pochyla się nad tymi 
problemami i za każdym razem przyznaje środki finansowe na działalność ośrodka. 
Połowa kwoty, o której mówi Pani Barbara Famielec musi zabezpieczyć potrzeby, które zostały 
zapisane czyli podróże służbowe, remonty, materiały do terapii itd., niestety nie obejmuje 
wynagrodzeń. Zdaje sobie sprawę z zaistniałej sytuacji, jednak nie posiadamy tylu środków 
finansowych, aby pokryć wszystkie potrzeby ośrodka. Rekomendacja Ministra jest tylko prośbą 
o zwrócenia uwagi na potrzeby WTZ. 
Po rozmowie z powiatem brzozowskim - posiada informację, że powiat ten w ogóle nie założył 
zwiększenia środków finansowych na działalność WTZ. 
Przedłożona Radnym uchwała była przedmiotem obrad Zarządu Powiatu oraz Powiatowej Społecznej 
Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Posiada także informację, iż Miasto Krosno przyznało środki 
finansowe dla WTZ również bez zabezpieczenia wynagrodzeń. 
W sytuacji, kiedy pod koniec 2015 roku pozostaną niewykorzystane środki finansowe - zostaną 
przekazane właśnie na działalność WTZ. Zwróciła także uwagę na inne źródło finansowania 
o którym się często zapomina- to sponsorzy. 

Pani Barbara Famielec wyjaśniła, że będąc matką osoby niepełnosprawnej zdaje sobie sprawę 
z występujących potrzeb. „Jeśli chodzi o te 1 O % to w założeniu było, żeby starostwo powiatowe 
dopłacało nawet 15 % i to nasza organizacja ubiegała się o to, aby starostwo płaciło 10 %".Dodała, że 
dwa starostwa powiatowe w kraju nie przekazały środków finansowych na działalność WTZ, 
w niektórych powiatach pula została przekazana w 1 OO %. Dzięki staraniom ośrodka Starostwu 
Powiatowemu w Krośnie została przekazana pełna pula środków finansowych, „a my otrzymaliśmy 
połowę, można było przekazać na PUP mniej, przecież my przygotowujemy również osoby 
niepełnosprawne do pracy i one pracują". Następnie zaproponowała odbycie jednej z sesji Rady 
Powiatu właśnie w WTZ w Rymanowie, aby Radni mieli możliwość zapoznania się z działalnością 
ośrodka. 

Wspomniała również, że ośrodek pozyskuje środki finansowe z różnych projektów unijnych, 
z których finansuje mieszkania rotacyjne. W ostatnim czasie został wyremontowany budynek nabyty 
od Gminy Rymanów za przysłowiową złotówkę. 
Dodała także w tej chwili obecnej musi również troszczyć się o zabezpieczenie środków finansowych 
na mieszkalnictwo a „zwracaliśmy się również w tej sprawie o dofinansowanie". 

Pani Agnieszka Zygarowicz poinformowała, że był ogłoszony konkurs na mieszkalnictwo oraz, że 
wnioski, które wpłynęły dot. Caritas i Stowarzyszenia w Krośnie, niestety nie wpłynął wniosek 
z WTZ z Rymanowa. 

Radni głosowali jednomyślnie za podjęciem uchwały Nr IX/65/2015 zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2015 roku 
/zał. Nr 6/. 
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· Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, że w sytuacji jeśli w budżecie pod koniec 2015 roku 
pozostaną niewykorzystane środki finansowe, Powiat przekaże je na działalność WTZ w Rymanowie. 

Następny punkt 1 O c) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2015 rok- projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, że dochody bieżące zwiększa się o kwotę ogółem - 310.518 zł z następujących 
źródeł: 
• 
• 

• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 

• 

• 

wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie wieczyste nieruchomości - 24.500,00 zł 
wpływy z usług - administrowanie nieruchomościami - zmniejszamy dochody w PZD o kwotę 
30.000,00 zł a zwiększamy w Starostwie Powiatowym w Krośnie o kwotę 27.500,00 zł 
rozliczenia podatku VAT- 55.000,00 zł 
odsetek od środków na rachunkach bankowych - 4.400,00 zł 
środków z FOSiGW za przekazanie pojazdu wycofanego z eksploatacji do stacji demontażu -

4.000,00 zł 
dochodów za zajęcie pasa drogowego - 20.000,00 zł 
opłat parkingowych -100.000,00 zł 
kar i grzywien za nieterminowe wykonanie umowy - 5.728,00 zł 
darowizny na rzecz Domu Dziecka w Długiem - 2.243 ,00 zł (na organizację Turnieju Piłki 
Siatkowej) 
wpłat z gmin z tytułu umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczo wychowawczych -
22.000,00 zł 
środków UE z tytułu refundacji wydatków poniesionych w 2014 roku na realizację projektu 
pn. Smaki Pogranicza Polsko -Słowacka wymiana doświadczeń turystyki kulinarno-krajoznawczej 
- 36.906 zł oraz projektu „Smaki i gusta grzyby, groch, kapusta" - 9.741,00 zł. 

Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę - 38.500,00 zł z tytułu sprzedaży zbędnych składników 
majątkowych. 

Zmniejszamy dochody i wydatki na realizację projektu „ Program aktywizacji społecznej w powiecie 
krośnieńskim„ o kwotę 70.261,00 zł . 

W planie wydatków zwiększa się wydatki o kwotę 318.470,00 zł w następujący sposób: 
- dział 600 - drogi publiczne powiatowe - wydatki bieżące o kwotę 123.400,00 zł 
- dział 700 - gospodarka mieszkaniowa - wydatki bieżące w administrowanie w obiektach 

w Barwinku - 63.000,00 zł 
- dział 750 - administracja publiczna - wydatki bieżące 44.000,00 zł w tym; na opracowanie Planu 

Rozwoju Powiatu Krośnieńskiego - 40.000,00 zł 
- dział 801 i 854 - oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza - wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę ogółem - 58.732,00 zł 
- dział 852 opieka społeczna - wydatki bieżące w Domu Dziecka w Długiem o kwotę 22.243,00 zł 
- dział 853 - rehabilitacja zawodowa i społeczna - dotacja dla WTZ w kwocie 1.367 zł w związku ze 
zwiększeniem środków dla WTZ z PFRON. 

W załącznikach do uchwały określono plan dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku ZSG-H 
w Iwoniczu-Zdroju. 

Zwiększono dochody i wydatki o kwotę 15 .000.oo zł w tytułu odpłatności za wyżywienie i pobyt 
w internacie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywna opinię komisji. 

Radni głosowali jednomyślnie za podjęciem uchwały Nr IX/66/2015 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2015 rok /zał. Nr 7/. 
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W punkcie 1 O d) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zrmany wieloletniej prognozy 
finansowej - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywna opinię komisji. 

Radni głosowali jednomyślnie za podjęciem uchwały Nr IX/67/2015 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej /zał. Nr 8/. 

Kolejny punkt 11 porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje zapytania Radnych Powiatu 
Krośnieńskiego - w punkcie tym nie zabrano głosu . 

W następnym punkcie 12 porządku obrad - wnioski i oświadczenia - w punkcie tym głos zabrali: 
Burmistrz Miasta i Gminy Rymanów p. Wojciech Farbaniec dziękując za organizację sesji Rady 
Powiatu Krośnieńskiego w tym miejscu. Dodał, że członkowie Beskidzkiego Stowarzyszenia 
Turystycznego „Przełom Wisłoka" dokładają wszelkich starań, aby żyło się mieszkańcom 
przyjemnie. Zwrócił uwagę, że od przedsiębiorczości i pomysłowości zależy to, w jaki sposób 
będziemy funkcjonować. Gmina Rymanów wspiera działania stowarzyszenia m.in. poprzez ulgi 
podatkowe czy niższy podatek od wartości budowy. 
Następnie podziękowania złożył Radzie i Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego za wykonaną 
inwestycję dot. remontu drogi w miejscowości Wisłoczek oraz inwestycję przy ul. Mitkowskiego 
w Rymanowie. 
Nadmienił, iż ,jesteśmy otwarci na wspólne inicjatywy („ .)". Panu Danielowi Bróździe oraz jego 
współpracownikom życzył, aby ta inicjatywa w dalszym ciągu rozwijała się, a ze swojej strony 
zadeklarował pomoc taką, jaka była do tej pory. 

Pan Witold Kocaj - Burmistrz Miasta i Gminy Iwonicz - Zdrój słowa podziękowania złożył 
w kierunku Dyrektora - Etatowego Członka Zarządu Powiatu „za cierpliwość do niego oraz jego 
pracowników jeśli chodzi o projektowaną inwestycję dot. drogi relacji Rogi - Lubatowa oraz 
wszystkie inwestycje, które w ramach owej inwestycji będą prowadzone". 
Cieszy go fakt, że Burmistrz Miasta i Gminy Rymanów wspomniał o inwestycjach prowadzonych 
w gminie Rymanów jednak ma nadzieję, że odcinek drogi pomiędzy drogą nr 28 a Iwoniczem -
Zdrojem nie będzie dla nich konkurencją. Wspomniany odcinek drogi jest w pewnym sensie 
wizytówką, gdyż prowadzi do uzdrowiska. Prosi o podjęcie działań w kierunku poprawy stanu 
technicznego wspomnianej drogi oraz ujęcie jej w planach inwestycyjnych Powiatu. 

Następnie głos zabrał Radny Stanisław Kenar informując, że Burmistrz Witold Kocaj wspomniał 
o drodze, o której Radny mówi już kilka lat. Cieszy się, że Burmistrz wspiera te działania. Dodał 
także, że w 2013 roku złożył pismo do Zarządu Powiatu w sprawie uwzględnienia przedmiotowej 
drogi w planie zadań inwestycyjnych na 2014 rok, „niestety nie udało się". 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o piśmie przedstawiciela 
Podkarpackiej Izby Rolniczej w Boguchwale /zał. Nr 9/. 

Przedstawił również pismo Marszałka Województwa Podkarpackiego z dnia 11 czerwca 2015 roku 
przekazujące skargę Pani Zofii Pelczarskiej na działania Starostwa Powiatowego w Krośnie 
zw. z bezprawną zmiana konfiguracji działki nr 1221/1 położonej w Odrzykoniu Gmina Wojaszówka 
celem rozpatrzenia /zał. Nr 10/. 

Następnie zaproponował przekazanie przedmiotowej skargi do Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, 
Geodezji i Gospodarki Wodnej celem rozpatrzenia. 

Radni jednomyślnie głosowali za przekazaniem skargi do komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu nawiązał do negatywnej opinii Komisji Statutowej do projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 
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służbowych radnych Rady Powiatu Krośnieńskiego - dodając, że była to próba wyjścia z trudnej 
sytuacje przed jaką stanęliśmy, gdyż 2 - eh Radnych Powiatu od początku kadencji nie uczestniczy 
w obradach, nie posiadamy tytułu prawnego, aby to zmienić, w związku z tym była to próba 
uregulowania tych kwestii tak, aby w przyszłości nie dopuścić do takiej sytuacji, gdzie wypłacamy 
dietę za nieuczestniczenie w posiedzeniach komisji i sesji. Myślę, że w terminie późniejszym 
powrócimy do tego tematu. 

Następnie odniósł się do wniosku Komisji Statutowej co do ustalenia terminów sesji kwartalnie -
wyjaśniając, że będzie to bardzo trudne do zrealizowania, możliwym rozwiązaniem byłoby 
np. zwoływania sesji Rady Powiatu w uzgodnione dni np. w środy czy też w inny dzień tygodnia. 
Prosi o propozycję. 

Ponadto poinformował, że w składzie Rady Powiatu Krośnieńskiego mamy Radnego będącego 
zawodowym instruktorem narciarstwa (Radny Piotr Bril). W związku z tym, iż w Powiecie posiadamy 
dwa wyciągi narciarskie tj. w Puławach oraz Chyrowej - składa pod rozwagę Radnego Piotra Brila 
oraz Radnego Daniela Piwowara - Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki propozycję zorganizowania dwudniowych powiatowych zawodów w narciarstwie. 
Prosi o zajęcie się tematem. 

Następnie o godzinie 1245 zamknął obrady IX Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Po zakończeniu obrad Pan Bogusław Szwed przybliżył wszystkim zgromadzonym historię utworzenia 
Ośrodka Sportów Zimowych „KiczeraSki" oraz poinformował o planach rozwoju ośrodka 
w najbliższych latach. 

Pr~~J'ała: 
S~'Kbźnar 

Edwar 
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